РЕШЕНИЕ

Совета Камско-Устьинского муниципального района

 Республики Татарстан

от «26» сентября 2022 года                                                                             № 108

О внесении изменения в решение Совета

Камско-Устьинского муниципального

района Республики Татарстан от

16.04.2018 № 133 «Об оплате труда

выборных должностных лиц органов

местного самоуправления,

осуществляющих свои полномочия на

постоянной основе, председателя

Контрольно-счетной палаты,

муниципальных служащих Камско-

Устьинского муниципального района

Республики Татарстан» (в редакции

решений от 14.05.2018 № 137, от

27.08.2018 № 143, от 12.11.2018 № 163, от

30.12.2019 № 242, от 07.09.2020 № 273)

Во исполнение Постановления Правительства РФ от 18.09.2006 № 573 (ред. от

21.05.2020) "О предоставлении социальных гарантий гражданам, допущенным к

государственной тайне на постоянной основе, и сотрудникам структурных

подразделений по защите государственной тайны", постановлений Кабинета

Министров Республики Татарстан от 17.11.2021 № 1087 «О внесении изменений в

постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 28.03.2018 № 182 «О

нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных

должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на

постоянной основе, председателей контрольно-счетных органов муниципальных

образований, муниципальных служащих в Республике Татарстан» и от 22.08.2022 №

881 «О повышении размеров ежемесячного денежного вознаграждения глав

муниципальных образований, заместителей глав муниципальных образований,

депутатов, членов выборных органов местного самоуправления, осуществляющих

свои полномочия на постоянной основе, председателей, заместителей

председателей, аудиторов контрольно-счетных органов муниципальных

образований и должностных окладов муниципальных служащих в Республике

Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров

Республики Татарстан от 24.04.2018 № 281, от 14.06.2018 № 481, от 17.10.2018 №

940, от 29.12.2018 № 1320, от 06.08.2020 № 658), Совет Камско-Устьинского

муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Камско-Устьинского муниципального района

Республики Татарстан от 16.04.2018 № 133 «Об оплате труда выборных

должностных лиц органов местного самоуправления, осуществляющих свои

полномочия на постоянной основе, председателя Контрольно-счетной палаты,

муниципальных служащих Камско-Устьинского муниципального района

Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными решением Совета Камско-

Устьинского муниципального района Республики Татарстан от 14.05.2018 № 137, от

27.08.2018 № 143, от 12.11.2018 № 163, от 30.12.2019 № 242, от 07.09.2020 № 273),

следующие изменения:

1.1. В пункте 1 заменить цифры «11 498,00» цифрами «11 958,00».

Для исчисления размеров должностных окладов муниципальных служащих

индексировать размер должностного оклада специалиста младшей группы

должностей муниципальной службы в сельском поселении в 1,04 раза и установить

его в размере 11958 рублей.

1.2. В приложении №1 абзац 2 пункта 1 изложить в новой редакции:

Наименование должности Размеры ежемесячного денежного

вознаграждения (в рублях)

8 группа  11 группа

(чис. от 1,5 до

5 тыс.

человек)

12 группа

(чис. до 1,5

тыс. человек)

Глава муниципального района 31660

Заместитель главы

муниципального района

28494

Председатель контрольно-счетной

палаты

28494

Глава муниципального

образования

 17944 16390

Заместитель главы

муниципального образования

 12894 11959

подпункт 3) пункта 2 дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае назначения муниципального служащего на должность

муниципальной службы, которая относится к более высокой группе должностей

муниципальной службы, чем занимаемая им ранее, расчет размера его оклада за

классный чин до присвоения первого классного чина для группы должностей, к

которой относится замещаемая им должность, производится исходя из процентной

ставки к должностному окладу, равной 3 процентам.

В случае если муниципальный служащий назначен на должность

муниципальной службы, которая относится к более низкой группе должностей

муниципальной службы, чем занимаемая им ранее, и по ранее занимаемой

должности ему присвоен классный чин, расчет размера оклада за классный чин

производится исходя из процентной ставки к должностному окладу, равной 7

процентам».

1.3. В приложении №5 пункт 1 изложить в новой редакции:

«Материальная помощь может выплачиваться в размере денежного

содержания по усмотрению руководителя органа местного самоуправления

(муниципального органа) при рождении ребенка, к торжественной, юбилейной дате

(50,55-летие для женщин, 60,65-летие для мужчин), а также при тяжелой болезни,

смерти и других несчастных случаях служащего и его близких родственников.

1.4. В приложении №8 пункт 2 изложить в новой редакции:

«Ежемесячная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями,

составляющими государственную тайну на муниципальной службе, выплачивается

в следующих размерах:

Степень секретности размер ежемесячной надбавки,

в %

За работу со сведениями, имеющими степень

секретности «особой важности»

За работу со сведениями, имеющими степень

секретности «совершенно секретно»

За работу со сведениями, имеющими степень

секретности «секретно» при оформлении допуска

с проведением проверочных мероприятий

Без проведения проверочных мероприятий

За стаж работы в структурных подразделениях по

защите государственной тайны:

от 1 года до 5 лет

от 5 до 10 лет

от 10 лет и выше

50,0-75,0

30,0-50,0

10,0-15,0

5,0-10,0

10,0

15,0

20,0

1.5. Подпункт «а» пункта 1 Приложения №9 после слов «заместитель

начальника отдела бухгалтерского учета и отчетности аппарата Совета

муниципального района» дополнить словами «- главный специалист

организационного отдела аппарата Совета  муниципального района по работе со

средствами массовой информации»;

1.6. В подпункте «б»:

- слова «заместитель руководителя Исполнительного комитета муниципального

района по экономическим вопросам» заменить словами «заместитель руководителя

Исполнительного комитета по экономическому развитию»;

- слова «заместитель руководителя Исполнительного комитета муниципального

района по социальным вопросам» заменить словами «заместитель руководителя

Исполнительного комитета по социальному развитию»;

- слова «заместитель руководителя Исполнительного комитета муниципального

района по строительству и ЖКХ» заменить словами «первый  заместитель

руководителя  исполнительного комитета муниципального района по

инфраструктурному развитию, благоустройству и ЖКХ»;

- слова «управляющий делами Исполнительного комитета муниципального района»

заменить словами «Управляющий делами исполнительного комитета

муниципального района (по административно-хозяйственной деятельности,

цифровизации и информационной безопасности)»;

- слова «начальник архивного отдела Исполнительного комитета муниципального

района» заменить словами «заведующий архивным сектором Исполнительного

комитета муниципального района»;

- слова «помощник руководителя Исполнительного комитета муниципального

района  по мобилизационной работе» заменить словами «заведующий сектором

мобилизационной работы Исполнительного комитета муниципального района»;

1.7. Пункт 1 Приложения 9 дополнить абзацем следующего содержания:

«е) в аппарате Контрольно-счетной палаты Камско-Устьинского муниципального

района:

-председатель Контрольно-счетной палаты Камско-Устьинского муниципального

района»

2. Установить, что финансовое обеспечение расходов, связанных с

реализацией настоящего решения осуществляется в пределах бюджетных

ассигнований, предусмотренных в бюджете Камско-Устьинского муниципального

района Республики Татарстан на соответствующий финансовый год.

3. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципального района

привести в соответствие с требованиями действующего законодательства

нормативные правовые акты и принять аналогичное решение.

4. Настоящее решение распространяет действие на правоотношения,

возникшие с 1 октября 2022 года, и подлежат опубликованию на официальном

портале правовой информации Республики Татарстан и официальном сайте Камско-

Устьинского муниципального района Республики Татарстан.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию Совета Камско-Устьинского муниципального района Республики

Татарстан по бюджету, налогам и финансам.

Глава Камско-Устьинского муниципального района,

Председатель Совета Камско-Устьинского

Муниципального района                                                                        Н.А. Вазыхов